
Sousední státy České republiky – Polsko 
 
 
Srovnej velikost ČR a Polska: ________________________________________ 
 
 
Zjisti, jak vypadá polská státní vlajka a namaluj si ji: 
 
 
 
Kolik žije v Polsku obyvatel (zaokrouhli na miliony)? _____________________ 
 
Polsko sousedí s : __________________________________________________ 
 
________________________________________________________________. 
 
Jak se nazývá hlavní město Polska? ___________________________________ 
 
Vypiš si alespoň šest dalších velkých měst: _____________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
Nížiny v Polsku se jmenují: __________________________________________ 
 
Vyhledej nejvyšší horu Polska. Ve kterém pohoří se nachází? Je vyšší nebo nižší 
než nejvyšší hora České republiky a o kolik metrů? 
 
________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 
 
Vodstvo: Nejdelší polskou řekou je _________________. Z České republiky do  
 
Polska přitékají řeky _______________________________. Řeky se vlévají do 
 
_________________________. Lukáš tvrdil, že odpadní vody z měst Ostrava,  
 
Opava, Jablonec nad Nisou a Liberec mohou znečistit Baltské moře. Martin  
 
nesouhlasil. Kdo měl pravdu a proč? __________________________________ 
 
Která místa v Polsku byste chtěli navštívit? _____________________________ 



Jakým jazykem se v Polsku mluví? ____________________________________ 
 
Pokus se přeložit následující slova: 
szkola –     uwaga –    mieso –  
ucznia –     mamusia –    nigdzie – 
 
Zjisti, které z následujících potravin by mohly pocházet z Polska (ostatní škrtni): 
 
banány, brambory, citrony, olivový olej, pomeranče, rybí konzerva, mrkev 
 
 
Polsko má velké zásoby nerostných surovin: ____________________________ 
 
Má rozvinutý průmysl: _____________________________________________ 
 
Zemědělství vyniká pěstováním: ______________________________________ 
 
 
Polsko bylo mnohokrát dobýváno různými národy. Obsazením Polska 
hitlerovskými vojsky začala 2. světová válka. Kdy přesně došlo k této události? 
 
 
Doplňovačka 

1          

2       Ž   

3         Ž 

4 K   K      

5      V    

6       Y   

 
1. Nejdelší polská řeka 
2. Druhé největší polské město 
3. Nejvyšší představitel římskokatolické církve 
4. Historické město na jihu Polska 
5. Polský soused s nejkratší hranicí 
6. Hora v Tatrách na hranicích Polska a Slovenska 
 
Tajenka (rekreační středisko na pobřeží Baltu): __________________________ 


